ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства
с. Целинное                                                                                      18 октября 2019 год
Присутствовали: 21 человек
Председатель комиссии: Чепелин Олег Михайлович – глава Целинного сельсовета
Сопредседатель комиссии: Морозова Татьяна Ивановна – главный бухгалтер администрации Целинного сельсовета
Секретарь комиссии: Тимохина Ольга Сергеевна – специалист 1 категории администрации Целинного сельсовета
Член комиссии: Осипова Надежда Викторовна – ведущий бухгалтер администрации Целинного сельсовета
[bookmark: _GoBack]Публичные слушания организованы во исполнение требований статьи 23, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановления администрации Целинного сельсовета от 23.10.2018 года № 64 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в  правила землепользования и застройки Целинного сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия»
Председателем определен порядок проведения слушаний и регламент работы.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства.
1 вопрос публичных слушаний:
Чепелин О.М. предложил разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства,
[bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25]1. для земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Ширинский район, в 15 км на северо-востоке о пгт Шира, в 2-х км от трассы Шира-Новоселово, южный берег Большого Плеса оз. Беле, уч.3 б/23, кадастровый номер 19:11:140402:99, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство от границы соседнего участка на юго-востоке на 90см
В результате проведения публичных слушаний принято решение:
1. Рекомендовать главе села Целинное Чепелину Олегу Михайловичу подготовить проект постановления  главы Целинного сельсовета «О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка».

Голосование: за – единогласно, против – нет, воздержался – нет.

2. Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Целинного сельсовета.

Председатель комиссии:                                               О.М.Чепелин
Секретарь комиссии:                                                     О.С.Тимохина
Сопредседатель комиссии:                                           Т.И.Морозова
Члены комиссии:                                                           Н.В. Осипова